
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell ’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GHEDI 
Via Garibaldi 92 – 25015 Ghedi   -   Tel: 030-901066   Fax: 030-901066 
e-mail uffici: bsic8aj00q@istruzione.it   -   Sito Web – www.icghedi.gov.it 

 

  1 

   
           Agli atti 
           Albo pretorio 

Sito  
 

Oggetto: Determina a contrarre della  Dirigente scolastica per l’indizione di una procedura di affidamento diretto /affidamento in 
economia come stabilito dall’art. 1 per l’acquisto  di materiale di pubblicità  per tutti i  moduli nell’Ambito del Programma 
Operativo Nazionale 13.1.1A – 13.1.1A – FSEPON – LO 2021.553  relativo alla fornitura ad affidamento diretto del progetto 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici realizzazione o potenziamento reti locali” 

CUP: F39J21007090006 
CIG: Z2435D7E9E 

 
La Dirigente Scolastica 

 
VISTO                 l’ avviso pubblico N. 28966 del 06/09/2021, finalizzato alla realizzazione di Ambienti Digitali.  
                                 Progetto 13.1.1A –   13.1.1A - FSEPON–LO–2021-553  “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

               degli edifici scolastici realizzazione o potenziamento reti locali” 
 
VISTA   la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 - Linee guida dell'Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria" e Allegati. 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
  VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come 
modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 30 del 16/04/2019, con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 
2019/22 

VISTA  la nota del MIUR AOODGEFID/ 0042550 DEL 02/11/2021 di autorizzare il progetto e l’impegno  di spesa   

                                   13.1.2A – 13.1.2A – FSEPON – LO 2021.348   
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n.21 del 10/02/2021, di approvazione di inserimento nel Programma Annuale 

Esercizio finanziario  2021, con la quale, tra l’altro, sono stati istituiti gli aggregati 02/02/05 in entrata e P01/10 
in uscita 





 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell ’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GHEDI 
Via Garibaldi 92 – 25015 Ghedi   -   Tel: 030-901066   Fax: 030-901066 
e-mail uffici: bsic8aj00q@istruzione.it   -   Sito Web – www.icghedi.gov.it 

 

  2 

 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n.15 del 16/12/2021 con la quale sono state individuate le procedure per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia 
 
RILEVATA     l’assenza di convenzioni Consip attive per il  per la fornitura che si intende acquisire; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture (ex 

art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.) 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

 
DI PROCEDERE ALL’ACQUISTO DEL SOTTO ELENCATO MATERIALE: 

 

                     N. 3 TARGA PUBBLICITA’ “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
                                            degli edifici scolastici realizzazione o potenziamento reti locali” 

 

 
1) Di avviare la procedura di affidamento della fornitura mediante affidamento diretto / in economia come stabilito nell’art. 

1 per l’importo di €   192,00 + IVA 
2) Di affidare alla ditta  TIPOGRAFIA GANDINELLI   (Ghedi )  l’ordine per l’acquisto del materiale sopra indicato 
3) La presente determinazione viene assunta in conformità all’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 11 del D.Lgs 163/2006 

quale determinazione a contrarre. 
 

  
Responsabile del Procedimento 

 
 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato 
Responsabile del Procedimento D. S. Dott.ssa Paola Ercolano .  
                                                                                                                                              
 
 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Ercolano  
(documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)    

 
                        
             


		2022-04-01T10:37:58+0200
	PAOLA ERCOLANO




